Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 61 Miércoles, 13 de marzo de 2024 Pagina 7765

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1261 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre
designacion un puesto de Director/a Médico de la Gerencia del
Areal (Murcia/Oeste), convocado por Resolucion de la Directora
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 2 de febrero de 2024
(BORM n.° 38 de 15 de febrero de 2024).

1.9) Por Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 2 de febrero de 2024 (BORM n.° 38, de 15 de febrero de 2024), se convocd
para su provision por el procedimiento de libre designacién un puesto de
Director/a Médico de la Gerencia del Area I (Murcia/Oeste) del Servicio Murciano
de Salud, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre,
del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley
17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.9) De conformidad al contenido de la base especifica cuarta de la
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacion por la Direccion Gerencia del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.g) de
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, que atribuye a la Direccion Gerencia la competencia para aprobar los
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisién de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designacién el puesto de
Director/a Médico de la Gerencia del Area I (Murcia/Oeste) del Servicio Murciano
de Salud, convocado por Resolucion de la Directora Gerente del citado organismo
de 2 de febrero de 2024 (BORM n.° 38, de 15 de febrero de 2024), al candidato
que se indica en el Anexo a la presente resolucion.

Segundo.- La toma de posesion del puesto adjudicado se realizara al dia
siguiente de la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la
presente Resolucion, conforme a lo dispuesto en la base especifica sexta de la
convocatoria.

Tercero: Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en
el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacién, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 11 de marzo de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-130324-1261



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 61 Miércoles, 13 de marzo de 2024 Pagina 7766

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD | (Murcia/Oeste)

NIVEL FORMA

DENOMINACION COoD. c.D. PROV. GRUPO ADJUDICATARIO
- ; CARLOS MARIA PEREZ-CRESPO
DIRECTOR/A MEDICO CATEGORIA 1.1 | HH000013 28 LD A1 GOMEZ **9093**

NPE: A-130324-1261 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1768/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-277/2024 de 29 de febrero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1751/2024	Corrección de errores de la Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se convoca pruebas selectivas para cubrir un puesto laboral de Técnico/a Superior en la entidad.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1737/2024	Resolución de 28 de febrero de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 434/2023, seguido ante la Sala Primera de l
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1969/2024	resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director/a Médico de la Gerencia del Área I (Murcia/Oeste), convocado por Resolución de la Directora 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1902/2024	Orden de 6 de marzo de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA) en la Región de Mur
	1903/2024	Orden de 6 de marzo de 2024 de la consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas por paralización temporal y definitiva de la actividad pesquera de la flota pesquera 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1940/2024	Extracto de la Resolución de 07 de marzo de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1653/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Sociedad de Comercialización del Transporte Seintra, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de 
	1362/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación sobre el proyecto denominado “Proyecto de línea aérea/subterránea de media tensión 20 kv para evacuación 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	1819/2024	Resolución de la Dirección General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca el Circuito Profesional de Artes Escénicas y Música de la Región de Murcia estableciendo sus normas de funcion
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1752/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural de carácter Inmaterial, a favor de la Técnica Constructiva de la Piedra en Seco en la Regió
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1963/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 12 de julio de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se estable
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1954/2024	Corrección de error por duplicidad en el anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 235/2022, de 7 de diciembre, por el que se establece la o
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1749/2024	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al primer bimestre de 2024. Expte. 141/2024.
	Beniel
	1642/2024	Aprobación inicial del Estudio de Detalle Revisado n.º 01/24 de las NNSS del municipio de Beniel.
	Campos del Río
	1748/2024	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento del primer bimestre de 2024.
	Los Alcázares
	1806/2024	Restricción del paso de vehículos en determinadas calles con motivo de la celebración de la “XXIII Incursiones Berberiscas en el Mar Menor” 2024. Expediente: 3093/2024.
	Mazarrón
	1668/2024	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva de modificación y rectificación de errores de ordenanza fiscal, publicado con el número 1222.
	Moratalla
	1691/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General para 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor Corpus Christi”, Archena
	1631/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-12T13:13:12+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



